
Memorando Nro. CNEL-GLR-OYM-2022-260-M

Durán, 27 de octubre de 2022

PARA: Sr. Mgs. Victor Olegario Acosta Villacis
Administrador UN CNEL EP, Encargado - GLR 

ASUNTO: CALIFICACIÓN DEL PROCESO LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
BID-L1231-CNELGLR-LPN-DI-OB-001 "GLR CONSTRUCCION DE
OBRAS DE DISTRIBUCION EN MEDIA TENSION PARA
REPONTECIAR LOS SECTORES DAULE NORTE- T SALITRE-
CATALUÑA GD 1 GD" 

 
De mi consideración: 
 
Mediante Resolución Nro. CNEL-GLR-ADM-2022-0216-R de fecha 31 de agosto de
2022, suscrita por el ADMINISTRADOR DE UN CNEL, ENCARGADO-GLR,
DESIGNA como miembros de la comisión técnica a los siguientes servidores: Presidente
- Ing. Carlos Carreño Muñoz, Área Requirente - Ing. Adrián Coello Velásquez,
Profesional afín – Ing. Christian Alvarado Valarezo y Secretaria – Ab. Patricia Badillo 
Saltos 
 
Con Acta 001, de fecha 14 de septiembre de 2022, se emitió el acta de preguntas,
respuesta y aclaraciones a todos los oferentes. 
Con Acta 002, de fecha 31 de agosto de 2022, se realizó la apertura de sobres de ofertas
de acuerdo con el cronograma establecido para el proceso. 
 
Por lo tanto la Comisión Técnica, remite el Informe de Evaluación, donde se concluye
que el oferente CONSORCIO ELECTRIDAULE, cumple con los requisitos de los
documentos de licitación y/o TDR del proceso de contratación LICITACIÓN PÚBLICA
NACIONAL No. BID-L1231-CNELGLR-LPN-DI-OB-001, por lo cual se recomienda

a la Administración de la Unidad de Negocio Guayas Los Ríos, ADJUDICAR al

oferente CONSORCIO ELECTRIDAULE el proceso de contratación LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL No.BID-L1231-CNELGLR-LPN-DI-OB-001, cuyo objeto es
“GLR CONSTRUCCION DE OBRAS DE DISTRIBUCION EN MEDIA TENSION
PARA REPOTENCIAR LOS SECTORES DAULE NORTE- T SALITRE- CATALUÑA
GD 1 GD” por un monto de $ $1.933.430,54 sin incluir IVA. 
 
 
Con sentimientos de distinguida consideración. 
 
Atentamente, 
 
 

1/2
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



Memorando Nro. CNEL-GLR-OYM-2022-260-M

Durán, 27 de octubre de 2022

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Carlos Cristobal Carreño Muñoz
PROFESIONAL CENTRO DE OPERACIONES Y CONTROL - GLR  

Anexos: 
- 01_-acta-1_bid-l1231-cnelglr-lpn-di-ob-001.pdf
- acta_2_de_respuesta_bid-l1231-cnelglr-lpn-di-ob-001.pdf
- acta_3_informe_de_evaluacion_v3.pdf

Copia: 
Sr. Ing. Alex Fernando Benavides Maldonado
Líder de Adquisiciones, Subrogante - GLR
 

Sr. Ing. Christian David Alvarado Valarezo
Ingeniero Operador COD - GLR
 

Sr. Ing. Adrian Anibal Coello Velasquez
Ingeniero - GLR
 

Sra. Abg. Patricia del Rocio Badillo Saltos
Profesional Pre-Contractual - GLR

2/2
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 


		2022-10-27T15:24:48-0500
	CARLOS CRISTOBAL CARRENO MUNOZ
	firmado desde https://www.gestiondocumental.gob.ec




